

**Název
zadavatele:** Statutární město Třinec
Sídlo: Jablunkovská 160
73961 Třinec
IČO: 00297313

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 2

v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„Bytový dům, Třinec, ul. Máchova čp. 658 a 659 - rekonstrukce balkónů“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „**P26V00000011**“

Dne 17.02.2026 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Bytový dům, Třinec, ul. Máchova čp. 658 a 659 - rekonstrukce balkónů“ prostřednictvím elektronického nástroje EZAK žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v následujícím znění:

Dotaz č. 1 – Zábor pozemku

V soupise prací jsou položky „Poplatky - vyřízení a poplatek za zábor ploch města“. Jelikož se jedná o zakázku „Města Třinec“ je opravdu adekvátní, aby město samo sobě účtovalo poplatky za pronájem pozemku?

Dotaz č.2 – Výkupka za šrot – položka č.126

Žádáme upřesnění, zda se u této položky očekává minusová částka?

Zadavatel poskytuje v souladu s ust. § 98 Zákona toto vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek:

Odpověď na dotaz č. 1 - Zábor pozemku:

Součástí položky "Poplatky - vyřízení a poplatek za zábor ploch města" je i proces vyřízení záboru - o zábor je nutno žádat. Poplatek za pronájem pozemků nebude statutárním městem Třinec účtován.

Odpověď na dotaz č. 2 - Výkupka za šrot:

Ano, očekává se minusová částka.

Zadavatel z důvodu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje. Všechna ustanovení zadávací dokumentace zůstávají beze změn. Termín pro podání nabídek zůstává 26.02.2026 9:00 h.

V Třinci dne 17.02.2026

Mgr. Rafał Zawadzki, vedoucí odboru právního